
                COMUNE DI STIMIGLIANO 

 Provincia Di Rieti 

 

       Determina N.   30 

              DEL 20.02.2014  
 

  

 

OGGETTO:   PROPOSTA DI NOLEGGIO PERIFERICHE. DITTA SEDOC SOFTWARE E 

TRADING 

  

Proposta  di impegno  formulata da: 
 

I^ AREA AMMINISTRATIVA                                                                                    X  

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE-SERVIZI SOCIALI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
      Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la legge n. 127/97 
Visto il Decreto del Sindaco n.  01  del 02.01.2014;  
Visto lo Statuto del Comune di Stimigliano; 
Visto il Regolamento di contabilità comunale; 
Ricordato che gli Uffici del Comune utilizzano n. 12 postazioni di personale computer , n. 1 
apparecchio fa simile per la trasmissione  di .documenti e n. 1 macchina fotocopiatrice per la 
riproduzione di copie di documenti , atti comunali, la trasmissione di fax , con collegamento 
in rete ;  
Considerato che ciascuna delle postazioni ha in dotazione una macchina stampante laser, 
con caratteristiche diverse , sia per quanto concerne la marca produttrice che il sistema di 
alimentazione ( toner getto di inchiostro o cartucce  di inchiostro);  
Considerato che il sistema in parola non rappresenta un sistema organizzativo razionale e 
costituisce un sistema economicamente poco vantaggioso ,sia per quanto attiene la 
necessità di rifornire di materiali di consumo diverse;  
ritenuto pertanto di affidarsi ad un sistema di riproduzione documentale più razionale, che 
elimini  una miriade di macchine poco funzionali, con ridotte capacità di lavoro  
Vista la proposta di  di servizio, presentata dalla ditta SEDOC srl di Reggio Emilia, che ha 
proposto il noleggio di n. 2 macchine HP Laserjet M5035X ; 
Vista la bozza di contratto di fornitura  del servizio, che prevede:  
 

Noleggio macchine e durata contrattuale di anni 5;  
Pagamento di un canone mensile di noleggio mensile di € 293,60 oltre iva al 21%, per un 
numero di copie riprodotte pari a  124.800 annue; 

    



   Visto il CIG semplificato rilasciato via telematica dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici 
servizi  forniture  
      
 
     D E T E R M I N A 
 
1 Di  impegnare  in favore della ditta SEDOC SRL di Reggio Emilia per noleggio di n. 2 laserjet 
hp m5035 x , PER IL SERVIZIO DI STAMPA E COPIATURA DEGLI Uffici comunali di 
Stimigliano, per una spesa di €  2129,60; 
 
2 Di dare atto che il servizio  viene affidato alle  condizioni di cui al preventivo di spesa, che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ; 
 
3 Di  impegnare la spesa di € 2129,60  al cap. 208/01 b.c.e. che presenta la necessaria 
disponibilità e che la spesa necessaria  
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      (Rag. Falcidi Armando)  

 
 
 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Visto  ,  per l’attestazione  di copertura finanziaria espresso ai sensi  dell’art. 153  comma 5 
del TUEL n. 267 del 18.08.2000 e la relativa attestazione di copertura finanziaria . 
 
L’impegno è stato registrato sui seguenti capitoli del  b.c.e 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Dott Bufaloni Roberto   

 
 
 
 


